[image: C:\Users\Директор\Desktop\Визитки2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.06.2025 № 2078-п

О внесении изменений в порядок оказания мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и членам их семей, проживающим на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области

В целях оказания мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, и членам их семей, проживающим на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Карасукского муниципального округа Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок оказания мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины (далее – участникам СВО) и членам их семей, проживающим на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области от 01.04.2025 № 1051-п (Приложение №1), следующие изменения:
	1.1. Пункты 2.2., 2.3. раздела II «Меры социальной поддержки предусмотрены участникам СВО в период прохождения ими воинской службы при проведении специальной военной операции и членам их семей, членов семей погибших УСВО» изложить в следующей редакции:
	«2.2. Меры социальной поддержки являются адресной помощью, оказываются в виде денежных средств из бюджета администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области, путем перечисления средств МБУ «КЦСОН Карасукского муниципального округа» на расчетный счет заявителю.
Размер адресной помощи определяется индивидуально в каждом конкретном случае, но не более 15000 рублей, либо в случае адресной помощи на капитальный ремонт жилья, находящегося в собственности участника СВО или членов его семьи не более 50000 рублей.
2.3. Мера социальной поддержки является единовременной выплатой в размере, указанном в абзаце втором п. 2.2. раздела II, и предоставляется на одну семью участника специальной военной операции в зависимости от степени нуждаемости и причины обращения, не чаще одного раза в год.».
         2. Организационно-контрольному отделу (Филь О.В.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского муниципального округа Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области Шитвина С.В.

Глава Карасукского муниципального округа
Новосибирской области                                                                            В.М. Кулаков

image2.jpeg